Приложение 3

ДОГОВОР № ____________
на отпуск энергоресурсов.

г. Волжский                                                                                                             «____»____________2013 г.
Открытое акционерное общество «Волжский трубный завод», именуемое в дальнейшем Энергоснабжающая организация в лице ___________________, действующего на основании _________________________________. и _____________, именуемое в дальнейшем Абонент, в лице ________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. По настоящему договору ЭСО обязуется подавать Абоненту через присоединенную сеть энергоносители в течение срока действия настоящего договора согласно прилагаемой таблице-спецификации (Приложение №1). Абонент обязуется принять и оплатить потребленные энергоносители, соблюдать предусмотренный договором режим потребления энергоносителей, обеспечивать безопасность эксплуатации находящихся в его ведении сетей и исправность используемых им приборов и оборудования, связанных с потреблением энергоносителей.

1.2. Параметры энергоресурсов, подаваемых Абоненту  определяются «Технологическим регламентом» на подачу энергоносителей подразделениям ОАО «ВТ3».

1.3. Количество потребляемых энергоносителей определяется по приборам учета Абонента, а при их отсутствии по расчетам, выполненным ЭСО (Приложение №1).

2. Обязанности и ответственность сторон.

2.1. Подключение к энергосетям завода и подача энергоресурсов Абоненту производится по письменному распоряжению главного энергетика или его заместителя с обязательным оформлением документов (акт раздела границ обслуживания и ответственности сторон, копия распорядительного документа о назначении лица ответственного за безопасную эксплуатацию энергохозяйства, паспорта готовности энергохозяйства к отопительному сезону*, оформленного в установленном «Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок» порядке, сведения об аттестации персонала) и предоставлением их ЭСО (отдел энергообеспечения).

*предоставляется ежегодно до 1 сентября в ОЭО ОАО «ВТЗ». Без паспорта готовности энергохозяйства к      отопительному сезону подача тепла «Абоненту» производиться не будет.

2.2. В случае самовольного подключения энергоносителей и отсутствия указанных документов ЭСО   имеет право прекратить подачу энергоресурсов Абоненту.

2.3. ЭСО имеет право:

- беспрепятственного доступа к энергоустановкам и приборам учета Абонента в любое время суток для осуществления надзора и контроля за соблюдением Абонентом требований ПТЭ энергохозяйства, лимита потребления энергоресурсов, указанного в договоре и технологического регламента;

- прекратить поставку энергоносителей полностью или частично после предупреждения Абонента в случае несвоевременной оплаты энергоресурсов в установленные договором сроки;

- прекратить поставку энергоносителей по предписанию органов власти, уполномоченных осуществлять энергетический надзор.

2.4. ЭСО обязана своевременно предупреждать абонента об изменении режима подачи   энергоносителей.

2.5. Абоненту запрещается без предварительного согласования с ЭСО увеличивать или прекращать потребление энергоресурсов.
2.6. 3апрещается установка непроектных перемычек между трубопроводами различного назначения без согласования с ЭСО в случае обнаружения непроектных перемычек ЭСО прекращает подачу энергоресурсов и взыскивает причиненные убытки.
2.7. В случае аварии на трубопроводе ЭСО или аварии в энергосистеме, ЭСО вправе отключить Абонента до устранения аварии без возмещения ущерба.
стр. 1 из 3

2.8. Абонент обязан предоставить ЭСО возможность производить ремонт наружных трубопроводов с прекращением подачи энергоносителей, Извещение об этом за 5 дней до начала ремонта ЭСО телефонограммой доводит до сведения Абонента. Перенос сроков ремонта возможен при двухстороннем согласовании ЭСО и Абонента.

2.9. Абонент обязан возвращать сетевую воду с температурой, не превышающей ее значений по температурному графику работы тепловых сетей г.Волжского на отопительный период 2013г.- 2014г. При превышении температуры обратной сетевой воды более чем на 3% против температурного графика (п.4.11.1. «Правил технической эксплуатации электрических станций и сетей РФ»), ЭСО имеет право прекратить поставку тепловой энергии полностью или частично после предупреждения Абонента.

2.10. Разбор горячей воды из системы запрещается. В случае невыполнения этого условия Абонентом, ЭСО предъявляет Абоненту к оплате дополнительный объем тепла, определяемый расчетным путем на основании Акта обследования.

2.11. В случае необходимости решения производственных вопросов на территории ЭСО, Абонент предварительно уведомляет его об этом для организации пропуска в соответствии с «Инструкцией о пропускном и внутриобъектовом режиме на территории ОАО «ВТ3». Абонент обязан соблюдать пропускной режим, действующий на территории ЭСО.
3. Условия оплаты.
3.1. Расчет за энергоресурсы производится по тарифам, утвержденным уполномоченным органом власти в области государственного регулирования тарифов Министерством топлива, энергетики и тарифного регулирования по Волгоградской области. При изменении  тарифов на энергоносители новые тарифы доводятся до сведения Абонента путем публикации их  в средствах массой информации.

Абонент обязан не позднее 5 числа каждого месяца направлять своего представителя на ОАО «ВТЗ» для подписания двухстороннего акта потребления энергоресурсов за истекший месяц. В случае неявки представителя Абонента акт составляется в одностороннем порядке.

3.2. Абонент в срок до 25 числа месяца, предшествующего месяцу поставки, производит предварительную 100% оплату суммы планируемого месячного объема потребления энергоресурсов. В срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным, ЭСО предоставляет Абоненту счет-фактуру за поставленные энергоносители. Окончательный расчет производится в течение 10 дней с даты выставления счета-фактуры.
3.3. В случае не поступления средств в указанные сроки Абонент выплачивает ЭСО пени в размере 0,05% от суммы задолженности за каждый день просрочки, ЭСО имеет право ограничить или прекратить подачу энергоносителей. Последующее подключение отключенных объектов Абонента к сетям ЭСО производится после полного погашения задолженности и дополнительной оплаты услуг ЭСО по подключению и возобновлению энергоснабжения.
4. Прочие условия.

 4.1. Абонент представляет ЭСО заявку на договорные величины потребления энергоресурсов на следующий год до 1 октября текущего года.

4.2. Граница ответственности за состояние и обслуживание энергоустановок устанавливается Актом разграничения эксплуатационной ответственности сторон (Приложение №2 к договору).
4.3. Абонент на своём предприятии:

4.3.1. разрабатывает и внедряет на своём предприятии организационно-технические мероприятия по экономии энергоресурсов;

4.3.2. выполняет обязательства «Экологической политики ОАО «Волжский трубный завод» в части исполнения своих мероприятий по энергосбережениям.

4.4. Все возникшие разногласия по договору рассматриваются в установленном законом порядке.

стр. 2 из 3

4.5. Срок действия договора устанавливается с __________________
5. Юридические адреса и реквизиты сторон.
ЭСО                                                                                   Абонент
Почтовый адрес                                                             Почтовый адрес
Юридический адрес                                                      Юридический адрес
Банк                                                                                 Банк
Р/счет                                                                            Р/счет
К/счет                                                                           К/счет
БИК                                                                                   БИК
КПП                                                                              КПП
____________ Ф.И.О.                                                ____________    Ф.И.О.
«____»_____________201 г.                                    «____» ____________201   г.
стр. 3 из 3

Таблица-спецификация
на отпуск энергоносителей _________________ на 201     г.

Приложение №1 к договору № _______________ от _______________

	Наименование
	Ориентировочные расходы

	Расход по году
	Цена на ________

 руб. (без НДС)
	Общая сумма,

руб. (с НДС)

	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.

	1.
	Вода теплофикационная, Гкал

	2.
	Пар, Гкал

Дополнительные данные для расчета:

  1. Производственная площадь:  __________ м2.

            ЭСО:                                                                                                                                   Абонент:

             _______________  Ф.И.О.                                                                                             _______________ Ф.И.О.
   «____»____________201  г.                                                                                            «____»____________201   г

Приложение №2 к договору _____________ от __________ 20     г.

              «Утверждаю»

                              «Утверждаю»
       Абонент

                                                                          ОАО «ВТЗ»

 ___ ___________ Ф.И.О.

                                       _____________  Ф.И.О.

«___» ____________ 20    г.                                                                               «___» ____________ 20    г.
А К Т

по установлению границы обслуживания и ответственности за состояние  сетей

теплоснабжения     между  ОАО «Волжский трубный завод» и ____________________              (далее Абонет)

                                                                                                                                                                       г. Волжский

«____»___________ 20    г.

Составлен при участии ответственного представителя  от ОАО «ВТЗ» в лице ___________________________,а также представителей Абонента  в лице:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

в следующем: о границах раздела обслуживания и ответственности
установка трубопроводы отопления предприятия ОАО «ВТЗ», состоящая из ____________________
настоящим актом признается начинающейся трубопровод от места врезки в магистральный трубопровод ____________________

Операции на сетях, ремонты всех видов, надзор и содержание производятся силами и средствами каждого предприятия по принадлежности сетей, установленным настоящим актом.

Все работы по эксплуатации и ремонту сетей   производятся согласно правилам технической эксплуатации и правилам ТБ.

            Другие замечания и уточнения по установлению границы между сетями

Ответственность за техническое состояние трубопроводов от места врезки в магистральный трубопровод до выходного фланца на трубопроводе  несет _______________.

Ответственность за техническое состояние трубопроводов, идущих от фланцевого соединения трубопровода   несет ___________ .

                                                                   Схема сопряжения сетей

Сети ОАО «ВТЗ»  показаны красным  цветом

Сети Абонента   показаны синим цветом

Подписи Абонента:
      _______________                                 __________________

        должность                                                                                    ф.и.о.
      ОАО «ВТЗ»:

      Главный энергетик                                                   Ф.И.О

     Начальник  цеха

                          Ф.И.О.